截至本法律意见书签署之日，齐云峰先生担任公众公司董事长，

黄海燕女士担任公司董事，收购人持有公众公司4,067,425股股份（占

公众公司总股本的40.67%）。

综上，本所律师认为，收购人为境内合法存续的公司，其对外投

资的企业与被收购方之间不存在从事相同或相似业务的情况。本次收

购系对挂牌公司的收购，收购人具有良好的诚信记录。收购人不存在

《收购管理办法》第六条规定禁止收购公众公司的情形，具备收购公

众公司的主体资格。

二、本次收购的基本情况

（一）本次收购的授权和批准情况

1、收购方履行的批准程序

北京凯泰律师事务所   法律意见书

 - 15 --

2024年2月20日，云享来合伙人会议决定，同意通过协议转让方

式收购云智链的14.33%股份。

2024年3月26日，云享来与转让方签订了《股份转让协议》。

2、出让方履行的批准程序

根据收购方提供的股份出让方身份信息，出让方任海兵为具有完

全民事行为能力的自然人，有权自行决定向收购方转让标的股份，其

转让股份无需另行批准或授权。

综上，本所律师认为，截至本法律意见书出具之日，本次收购已

履行现阶段应当履行的法律程序，该等法律程序合法有效。

（二）本次收购的方式

2024年3月26日，云享来与任海兵签署了《股份转让协议》。云

享来以现金收购任海兵持有的公众公司1,432,575股股份，占公众公

司总股本的14.33%。云智链公司章程及本次收购方案不涉及要约收购

条款，本次收购不涉及触发要约收购的情形。

（三）本次收购前后收购人持有被收购公司股份变动情况

本次收购前，云享来直接持有公众公司4,067,425股股份，占公

众公司总股本的40.67%。本次收购完成后，云享来持有公众公司

5,500,000股股份，占公众公司总股本的55.00%。

本次收购前，公众公司控股股东、实际控制人为任海兵。任海兵

及其关联方不存在未清偿其对公众公司的负债、未解除公众公司为其

负债提供的担保、或者损害公众公司利益的其他情形。

本次收购完成后，收购人持有公众公司5,500,000股股份，占公

众公司总股本的55.00%，公众公司控股股东变更为湖南云享来科技合

伙企业（有限合伙），公众公司实际控制人变更为黄海燕、齐云峰。

本次收购前后公众公司股份的情况如下：
序号 股东 本次收购前 本次收购完成后

北京凯泰律师事务所   法律意见书

 - 16 --

持股数（股） 持股比例（%） 持股数（股） 持股比例（%）

1 云享来 4,067,425 40.67 5,500,000 55.00

2 任海兵 5,887,575 58.88 4,455,000 44.55

合计 9,955,000 99.55 9,955,000 99.55

（四）《股份转让协议》主要内容

2024年3月26日，云享来与任海兵签署了《股份转让协议》，主

要内容如下：

甲方：湖南云享来科技合伙企业（有限合伙）

乙方：任海兵

第一条协议订立之目的

乙方拟按本协议的条款和条件将其持有的山西云智链网络科技

股份有限公司（以下简称“目标公司”）1,432,575股股份转让给甲

方，甲方愿意按照本协议的条款和条件受让乙方拟转让的目标公司

1,432,575股股份。为此，经甲、乙双方就上述股份转让事宜达成本

协议，以资共同信守。

第二条股份转让

乙方将其持有的目标公司1,432,575股股份（以下简称“标的股

份”）（其中限售股0股，无限售流通股1,432,575股），占公司总股

本的14.33%转让给甲方。上述标的股份转让总价款为1,074,431.25

元（大写：壹佰零柒万肆仟肆佰叁拾壹元贰角伍分整）。每股交易价

格为0.75元。

第三条股份交易安排及价款支付方式

3.1在甲方披露本次交易的收购报告书并达到股权交割的条件后

的5日内，乙方将持有的目标公司1,432,575股无限售流通股通过大宗

交易转让的方式过户到甲方名下。

第四条目标公司交接

4.1双方应积极配合完成过户，如因监管部门原因导致延期过户，

北京凯泰律师事务所   法律意见书